



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 73/2022
Processo Administrativo nº 138043/2022

CERTIFICO que na data 14/12/22
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o (a) homologação
de _____ nº _____ do dia 14/12/22
Rosa
Secretaria Municipal de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 73/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Gêneros Alimentícios e Materiais de Copa e Cozinha, afim de atender as necessidades das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 – C4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, E-mail: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Aleir Rosa dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Pão Francês	Brotas	4.000	Kg	R\$ 12,90	R\$ 51.600,00
02	Papel Toalha inter folha 22x21 cm, folha simples, 100% celulose, (fibras virgens), branco, com 02 dobras, de alta qualidade, não reciclado, pacote com 1000 folhas.	Globo	4.500	Pct	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00
03	Saco para embalagem transparente 1 Kg,	JBM	70	Kg	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	reforçado					
04	Cadeado 45 mm (N45)	Pado	20	Un	R\$ 28,20	R\$ 564,00
05	Jarra (polipropileno) plástica, com tampa, com cabo, com capacidade mínima para 1,5 litros.	Erca	50	Un	R\$ 13,00	R\$ 650,00
06	Porção individual de lanche da tarde, contendo: 01 pão francês grande, recheado com 01 fatia de Apresuntado e 01 fatia de muçarela, o pão deverá estar recheado e embalado em saco plástico ou papel.	Brotas	1.000	Un	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 112.854,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 112.854,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 112.854,00 (Cento e doze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

- 55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – F. 405 – Material de Consumo
- 55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – F. 443 – Material de Consumo
- 55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – F. 455 – Material de Consumo
- 55.01.10.304.1007.2.042 – 3.3.90.30.00 – F. 467 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 14 de dezembro de 2022


CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba